
 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce 

 

 

 

Z D E L O V 
 

 

 

konaného dne 6. září 2019 

                

 

 

 

č. 3/2019 

  



Obec Zdelov, Zdelov č. p. 44, 517 21 Týniště nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou, kraj Královéhradecký, IČO: 00275549 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 6. září 2019 

2/8 
Zapisovatel: Renata Čestická 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce 

 

Z D E L O V 
 

konaného dne 6. září 2019 

                

č. 3/2019 
 

 

Místo konání: restaurace U Joudy 

 

Přítomni:  Ladislav Pokorný, DiS. 

Jaroslav Čestický  

Milan Enžl, DiS. 

Květoslava Dostálová 

 

Nepřítomni:  Jana Šandová, DiS. 

Jitka Vágnerová 

  Ivana Koželuhová 

 

Omluven:  Jana Šandová, DiS. 

Jitka Vágnerová 

  Ivana Koželuhová 

 

 

   

Jednání řídil: starosta obce Ladislav Pokorný, DiS. 

  

 

 

 

1. Zahájení zastupitelstva obce Zdelov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Zdelov bylo zahájeno v 19:15 hodin starostou obce Ladislavem Pokorným 

(dále jako předsedající). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle ustanovení § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Zdelov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní a to od 20. srpna 2019 do 6. září 2019 (viz příloha č. 2). Současně byla zveřejněna na dálkově 

přístupné (elektronické) úřední desce a způsobem v místě obvyklém. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že 

přítomni jsou 4 členové zastupitelstva z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, tedy zastupitelstvo obce Zdelov 

je usnášení schopné podle ustanovení § 92 odst. 3 zákona o obcích. 

 Proběhla kontrola usnesení z minulého zápisu veřejného zasedání zastupitelstva obce Zdelov. 



Obec Zdelov, Zdelov č. p. 44, 517 21 Týniště nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou, kraj Královéhradecký, IČO: 00275549 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 6. září 2019 

3/8 
Zapisovatel: Renata Čestická 

2. Schválení programu jednání veřejného zasedání zastupitelstva obce Zdelov, ověřovatelů zápisu a 

zapisovatele zápisu. 

 

 Předsedající seznámil přítomné občany a zastupitele s návrhem programu v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce s doplněním bodů a navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jaroslava Čestického a 

paní Květu Dostálovou a zapisovatelem paní Renatu Čestickou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání veřejného zasedání zastupitelstva obce Zdelov, ověřovatelů zápisu a 

zapisovatele zápisu. 

3) Rozpočtové opatření č. 6/2019 

4) Rozpočtové opatření č. 7/2019 

5) Obecní symboly obce Zdelov 

6) Žádost o poskytnutí finančního daru – Linka bezpečí 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene č. IE-12-25362/VB/01 - ČEZ 

8) Zpráva starosty obce 

9) Diskuze občanů 

10) Závěr 

 

 

návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Zdelov schvaluje navrhovaný doplněný program jednání veřejného 

zasedání zastupitelstva obce Zdelov. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro schválení: …………………… 4 členové 

Proti:…………………………….. 0 členů 

Zdržel se hlasování:…………….. 0 členů         

  

 B y l o  s ch v á l e n o. 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Květoslavu Dostálovou a pana Jaroslava Čestického a 

zapisovatelem paní Renatu Čestickou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Zdelov schvaluje jako zapisovatele veřejného zasedání paní Renatu 

Čestickou a ověřovateli zápisu pana Jaroslava Čestického a paní Květoslavu Dostálovou. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro schválení: …………………… 4 členové 

Proti:…………………………….. 0 členů 

Zdržel se hlasování:…………….. 0 členů         

  

 B y l o  s ch v á l e n o. 

 

  

 



Obec Zdelov, Zdelov č. p. 44, 517 21 Týniště nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou, kraj Královéhradecký, IČO: 00275549 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 6. září 2019 

4/8 
Zapisovatel: Renata Čestická 

3)   Rozpočtové opatření č. 6/2019 

 

Starosta seznámil občany a zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 6/2019 k 30. červnu 2019 (viz 

příloha č. 3).  

 

 

4)   Rozpočtové opatření č. 7/2019 

 

Starosta seznámil občany a zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 7/2019 k 31. srpnu 2019 (viz 

příloha č. 4 ).  

 

 

5)   Obecní symboly obce Zdelov 

 

Starosta připomněl usnesení veřejného zasedání zastupitelstva Obce Zdelov č. 2/2019 – 6, ve kterém 

byla určena lhůta pro možné podání doplňujících návrhů k navrhovaným symbolům obce Zdelov jednoho 

měsíce od data 12. června 2019. Vzhledem k tomu, že žádný nový návrh nebyl podán, navrhuje starosta 

prodloužit lhůtu pro podání návrhů do příštího veřejného zasedání v řádném termínu. K návrhu nebyly ze strany 

zastupitelstva ani veřejnosti vzneseny žádné připomínky.  

 

návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Zdelov schvaluje prodloužení lhůty pro podání návrhů obecních 

symbolů do příštího veřejného zasedání v řádném termínu. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro schválení: …………………… 4 členové 

Proti:…………………………….. 0 členů 

Zdržel se hlasování:…………….. 0 členů         

  

 B y l o  s ch v á l e n o. 

 

 

6)   Žádost o poskytnutí finančního daru – Linka bezpečí 

 

Starosta seznámil občany a zastupitelstvo s žádostí (viz příloha č. 5) a budoucí smlouvou ze dne 5. 

května 2019 o poskytnutí finančního daru pro Linku Bezpečí, z. s. v hodnotě 2 000,- Kč (slovy 

dvoutisíckorunčeských) na provoz krizové linky.  

 

návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Zdelov schvaluje poskytnutí finančního daru v hodnotě 2 000,- Kč 

(slovy dvoutisíckorunčeských) a uzavření budoucí smlouvy s Linkou bezpečí, z.s. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro schválení: …………………… 4 členové 

Proti:…………………………….. 0 členů 

Zdržel se hlasování:…………….. 0 členů         

  

 B y l o  s ch v á l e n o. 



Obec Zdelov, Zdelov č. p. 44, 517 21 Týniště nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou, kraj Královéhradecký, IČO: 00275549 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 6. září 2019 

5/8 
Zapisovatel: Renata Čestická 

 

 

7)   Smlouva o zřízení věcného břemene č. IE-12-25362/VB/01 - ČEZ 

 

 Starosta seznámil občany a zastupitelstvo s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti (viz 

příloha č. 6) č. IE-12-25362/VB/01 – Zdelov rekonstrukce NN ČEZ Distribuce, a.s. sídlem Děčín, IČ: 

24729035 zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci ev.č. PM/II-043/2019 společností VČE – 

Montáže, a.s., IČ: 25938746 a společností Geošrafo s.r.o. IČ: 64793036.  

 

návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Zdelov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IE-12-25362/VB/01 – Zdelov rekonstrukce NN ČEZ Distribuce, a.s. sídlem Děčín, IČ: 24729035 

zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci ev.č. PM/II-043/2019 společností VČE – Montáže, a.s., 

IČ: 25938746 a společností Geošrafo s.r.o. IČ: 64793036.  

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro schválení: …………………… 4 členové 

Proti:…………………………….. 0 členů 

Zdržel se hlasování:…………….. 0 členů         

  

 B y l o  s ch v á l e n o. 

 
  

 

8)   Zpráva starosty obce 

 

 Porucha obecního rozhlasu z důvodu poškození podzemní části vodiče je v řešení.  

 

 Starosta seznámil veřejnost s výsledky třídění odpadu a finanční odměny za období 1. dubna až 30. 

června 2019 od firmy EKO-KOM, a.s., jež zajišťuje odběr recyklovatelného odpadu v obci Zdelov. Viz příloha 

č. 7. 

 

 Starosta seznámil veřejnost s vyjádřenou žádostí místní mládeže o zřízení překážek skateparku. Žádost 

byla projednána na pracovním zasedání. Jsou vytipovány lokality pro umístění vedle obchodu, nebo v areálu 

bývalého koupaliště.  

 

 Starosta seznámil veřejnost s připravovaným Strategickým plánem rozvoje obce Zdelov. Přípravou 

materiálů a zpracováním byla pověřena paní Jana Šandová. Ta vyhotoví a zajistí distribuci dotazníků. 

 

 Starosta obce poděkoval redakci Zdelovského zpravodaje za první vydání periodika. 

 

 Starosta seznámil veřejnost s Nařízením Města Kostelec nad Orlicí č. 1/2019 ze dne 12. srpna 2019 o 

záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov.  Viz příloha č. 8. 

 

 Starosta seznámil veřejnost s Výzvou občanům Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

č.j. ÚZSVM/HRK/2636/2019-HRKH. Viz příloha č. 9.  

 

 Starosta seznámil veřejnost s Veřejnou vyhláškou – Opatření obecné povahy Ministerstva zemědělství 

ČR – odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů čj: 41508/2019-MZE-16212. Viz příloha č. 10. 



Obec Zdelov, Zdelov č. p. 44, 517 21 Týniště nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou, kraj Královéhradecký, IČO: 00275549 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 6. září 2019 

6/8 
Zapisovatel: Renata Čestická 

 

14) Diskuze občanů 

 

 Paní Hudousková se dotázala na cenu profesionálního vyhotovení obecních symbolů. Starosta 

odpověděl, že celkové zajištění na šest návrhů v digitálním zpracování a vyhotovení k podání žádosti na MV 

ČR bylo odsouhlaseno v nejnižší cenové nabídce za 15 000,- Kč. Doporučil k prostudování zápisy z minulých 

Veřejných zasedání zastupitelstva obce Zdelov. 

 

 Pan Komárek vznáší připomínku, že do autobusové zastávky zatéká. Starosta podotýká, že vzhledem 

k absenci záměru zastupitelstva s obecními budovami, není jistá doba opravy. 

 

 Paní Gregorová se dotazuje na stav výklenkové kaple Panny Marie. Starosta odpovídá, že u všech 

drobných sakrálních staveb je v plánu oprava, ale v současné době se řeší majetkoprávní vztah. U zmíněné 

kaple je mimo jiné plánována výměna plotu.  

 

 Pan Gregor se dotazuje na možnost výstavby zastávek u bývalého koupaliště a na Moravsku. Starosta 

odpovídá, že pozemek není ve vlastnictví obce. U bývalého koupaliště zastupitelstvo na pracovním zasedání 

rozhodlo o budoucím nákupu přístřešku. 

 

 

  

  

   

 



Obec Zdelov, Zdelov č. p. 44, 517 21 Týniště nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou, kraj Královéhradecký, IČO: 00275549 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 6. září 2019 

7/8 
Zapisovatel: Renata Čestická 

17) Závěr 

 

 Závěrem předsedající poděkoval všem přítomným za účast na veřejném zasedání a za účast a organizaci 

všech obecních akcí v uplynulém období. 

 

 Zasedání bylo ukončeno ve 20:10 hodin. 

 

 

 

 

 

          Ladislav Pokorný DiS.           Milan Enžl, DiS. 

     starosta obce             místostarosta obce       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L.S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Renata Čestická 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu :  Květoslava Dostálová  

 

Jaroslav Čestický 

 

 

 
Na úřední desku vyvěšeno:  9. září 2019 

Z úřední desky sejmuto:  9. října 2019 

 

Počet stran:   - 8 - 

  



Obec Zdelov, Zdelov č. p. 44, 517 21 Týniště nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou, kraj Královéhradecký, IČO: 00275549 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 6. září 2019 

8/8 
Zapisovatel: Renata Čestická 

Přílohy:  1)  Prezenční listina (-1- str.) 

2)  Pozvánka na veřejné zasedání č. 3/2019  (-1- str.) 

3)  Rozpočtové opatření č. 6/2019 (-1- str.) 

4)  Rozpočtové opatření č. 7/2019 (-1- str.) 

5)  Žádost o finanční dar Linky bezpečí (-1- str.) 

6)  Smlouva o zřízení věcného břemene (-3- str.) 

7)  Zpráva o finanční odměně EKO-KOM (-1- str.) 

8)  Nařízení Města Kostelec nad Orlicí (-2- str.) 

9) ÚZSVVM – Výzva očanům (-3- str.) 

10) Veřejná vyhláška MZ ČR (-3- str.)  

 


